
ГБОУ школа-интернат № 9 Калининского района 

Приказ № 84-о  

 

О мерах по предотвращению незаконных 

сборов средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся 

                                                                                                                                                         31.08. 2023 

                   

В целях исполнения Распоряжения Комитета по образованию  Санкт-Петербурга № 1656-р от 

15.06.2016, в соответствии с Федеральным законом  № 273-ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии 

коррупции» приказываю: 

1. Производить прием денежных средств и материальных ценностей от физических и (или) 

юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации путем 

безналичного перечисления на счет образовательного учреждения с указанием цели 

пожертвования; 

2. Производить прием материальных ценностей от физических и (или) юридических лиц с 

обязательным оформление м договора пожертвования и постановкой на материальный учет; 

3. Запретить  работникам школы-интерната сбор наличных денежных средств с обучающихся и 

(или) их родителей (законных представителей); 

4. Не допускать принуждения родителей (законных представителей) обучающихся к внесению 

добровольных пожертвований со стороны работников или представителей родительской 

общественности; 

5. Не допускать незаконных действий родительских комитетов классов по принуждению к 

сбору дополнительных денежных средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся; 

6. Работникам школы незамедлительно ставить в известность директора или лица, 

исполняющего его обязанности, о случаях принуждения к сбору дополнительных денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся со стороны представителей 

родительской общественности; 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        Е.В.Матюхина 


		2023-08-31T17:07:24+0300
	Матюхина Елена Владимировна




